
 

 

COMUNE DI SAN SEBASTIANO CURONE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 
ORDINANZA N° 458 

 
 
Oggetto: Ordinanza chiusura Piazze e Vie la manifestazione “IL BORGO 
                DIVENTA OSTERIA”.  
 

IL SINDACO 
 

 Atteso che Piazza Roma, Via Piacentina, Piazza Statuto, Piazza Marconi, Piazza Solferino, 
Via Garibaldi, Largo Manzoni, Via Vittorio Emanuele II, saranno interessate il giorno 14 Agosto 2025 
dalle ore 8.00 sino alle ore 24.00 circa dalla Manifestazione “Il Borgo Diventa Osteria”; 
 
 Visto il verbale della Commissione Comunale di Vigilanza Pubblico Spettacolo riunitasi in 
data 11/08/2017 alle ore 11,00; 
 

Ritenuto di adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi ed i pericoli per i 
partecipanti alla manifestazione e per la circolazione;  
 
 Visti gli artt. 5-6-7 del D. L.vo 30/04/1992 n° 285 e s.m.i; 
 
 Visto l’art. 54 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i; 
 
 
 

ORDINA 
 
 

Per il giorno 14 Agosto 2025 l’adozione dei seguenti provvedimenti: 
 

• Sospensione momentanea della circolazione stradale per tutte le categorie di veicoli 
nelle seguenti Piazze e Vie comunali dalle ore 8.00 alle ore 24.00. 
- Piazza Roma 
- Via Piacentina 
- Piazza Statuto 
- Piazza Marconi 
- Piazza Solferino 
- Via Garibaldi 
- Largo Manzoni 
- Via Vittorio Emanuele II 
 

• Divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 08.00 alle ore 24.00 su ambo i lati 
della carreggiata, (anche per i veicoli muniti di autorizzazioni precedentemente 
rilasciate) nelle seguenti località: 
 
- Piazza Roma 
- Via Piacentina 
- Piazza Statuto 
- Piazza Marconi 



- Piazza Solferino 
- Via Garibaldi 
- Largo Manzoni 
- Via Vittorio Emanuele II 
 

• Nei bar e locali del centro storico la possibilità di servire bevande in bicchieri e bottiglie 
di vetro, ma che saranno tempestivamente rimosse dal personale addetto ai dehors 
dei vari locali al termine della consumazione. 
 

• Le bottiglie di vetro potranno essere acquistate e trasportate all'esterno dei locali, dei 
negozi ed eventualmente degli allestimenti solo se chiuse in appositi packaging di 
cartone o confezioni rigide; 
 

• Le vie di esodo in Via Piacentina, Via Garibaldi, Vicolo Museglia e Via Cavour 
dovranno essere sgombre; 
 

• L’accesso all’area dove si svolge la manifestazione dovrà essere raggiungibile dai 
mezzi di soccorso (Via Vittorio Emanuele II); 

 
• Nei luoghi di cottura in Piazza Statuto, Piazza Solferino, Piazza Marconi e Piazza 

Roma dovrà essere presente un estintore; 
 

• Le tubazioni flessibili in gomma di collegamento della piastra al gas dovranno essere 
senza segni di deterioramento e dotate di marchiatura CE e in regola con la 
scadenza; 

• La bombola del gas utilizzato per le piastre dovrà essere ad un livello massimo pari 
a 75 kg; 

• La capienza massima ammissibile della manifestazione considerate il luogo di 
svolgimento della manifestazione (piazza Roma e Piazza Statuto) è pari a 1000 
persone; 

• Saranno esposti i cartelli di segnalazione delle postazioni di pronto intervento 
sanitario (C.R.I. San Sebastiano Curone); 
 

 
La presente Ordinanza sarà resa operativa con l’apposizione di idonea segnaletica 
mobile atta a rendere note le predette prescrizioni agli utenti della strada. 
 

DISPONE 
 

• Il controllo delle prescrizioni è demandato agli organi cui spettano l’espletamento dei 
servizi di polizia stradale come previsto dagli artt. 11 e 12 del C.d.S 

 

• Di inviare copia della presente alla Stazione Carabinieri di San Sebastiano Curone. 
 

 
La presente Ordinanza ha validità il giorno 14/08/2025 dalle ore 8.00 alle ore 24.00. 

 
 

S.Sebastiano Curone, li 25/07/2025     
 
 

                  IL SINDACO 
               Vincenzo Caprile  
 


